
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 25                    del 16/10/2020

OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERE DELEGATO SIG.  BANNO'  IGNAZIO.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali  in data 11.06.2018,  
di  proclamazione alla carica di Sindaco di questo Comune  del  Dott. Antonio 
Licciardo;

VISTI i verbali di Consiglio Comunale   dai quali emerge che il giuramento dei 
Consiglieri neo eletti, giusta delibera n. 13 del 26.06.2018;

RICHIAMATO il testo unico degli enti locali n. 267/2000   e s.m.i. ed in particolare 
l'art. 54, comma 10;

CONSIDERATO opportuno avvalersi: - nel rispetto delle prerogative proprie del 
Consiglio comunale, - per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del 
Sindaco stesso, - per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all'attività 
dell'Ente, - in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, della piena 
interazione tra Amministrazione comunale e consiglio Comunale.

PRECISATO che: per l'esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun 
compenso e non si configurano quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri 
delegati percepiscono esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai 
Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale; - il 
Consigliere delegato  coadiuva il Sindaco nella gestione delle possibili attività utili al 
miglior funzionamento della Frazione di San Giorgio che, per le sue caratteristiche 
territoriali ha bisogno di una presenza fissa sul territorio che sia di più stretto contatto 
con l'amministrazione comunale;

DETERMINA

1. DI CONFERIRE al consigliere comunale Bannò Ignazio le deleghe del Sindaco 



aventi ad oggetto materie circoscritte e puntuali, nell'ambito delle quali lo 
stesso Consigliere delegato coadiuvano il Sindaco nell'esame e nello studio di 
argomenti e problemi specifici, formulando al Sindaco medesimo osservazioni e 
proposte, quali gli aspetti riguardanti la comunità della Frazione di San Giorgio.

2. RIMANE SALVA e impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove 
occorre, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di delega aL Consigliere  
Comunali suddetto e di dispensarlo in qualunque momento dall'incarico; 

DISPONE 

che della presente nomina, previa accettazione dell'interessato, sia data 
comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta. 

LA NOTIFICA del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 
12, comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al 
Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla 
Prefettura, all'Ufficio Segreteria, ai Responsabili dei servizi comunali e all'ufficio 
pubblicazioni. 

                                                                                  IL SINDACO 
                                                                        (Dott. Antonio Licciardo)


